MONTHODON

Mons Odonis, Montaudon, Mons Haudonensis.
Prope Chateau Thierry, Dép. de l'Aisne, Dioc. Soissons.

Parthenon ortus per translationem sororum Vallis Secretae non longe distantis. Nil scitur, neque de anno, quo hoc factum sit, neque de interitu. Probabiliter saeculo XIII periit.

Litteratura: HUGO II 327, 1038, quem sequuntur recentes.

PARIS (Sti. Joannis Baptistae et) Stae. Annae

In ipsa metropoli Galliae, in dioecesi eiusdem nominis.

Collegium Ordinis pro circariis Galliae, et refugium Abbatum Generalium. Anno 1252, Gile de Housel vendidit domum suam dictam „Maison de Pierre Sarrasin“, in via dicta „Rue Hautefeuille“, abbati Praemonstratensi Joanni de Rocquigny, qui emit etiam domus contiguas, ad fundandum Collegium Studiorum Ordinis. Saeculo XIII floruerunt ibi varii scriptores et doctores. Saeculo XV fuit ruinosum et vacuum, Capitula Generalia tunc bona plurium monasteriorum collapsorum destinaverunt ad collegium restaurandum⁸⁹⁾. Sed nihil videtur esse factum quoniam abhinc plura Capitula adhuc planxerunt ruinam collegii, et sollicita fuerunt de restauratione eius et reformatione, licet non efficaciter. Capitulum Generale anni 1543 decrevit, omnes religiosos Professores S. Theologiae, Doctores Sorbonicos e dicto Collegio egressos, posse Capitulis Generalibus interesse cum voce deliberativa. Capi-

⁸⁸⁾ *Anal. Praem.* X 1934, p. 156.

⁸⁹⁾ *Form. Pr.* I. c. infra. Prior Collegii tunc temporis habebat titulum „Prior scholarium“ (Ibid. 173, 185).

tulum anni 1605, quod institit erectioni talium Collegiorum Ordinis in omni regno, statuit ut in Parisiensi abhinc residerent ad minus duo doctores. Contra ambitionem Joannis Lepaige, prioris Collegii, summum munus Ordinis aspirantis et contra superiores machinantis, statuit Capitulum anni 1618, ut prioratus in Collegio Parisiensi non sit beneficium, sed officium revocabile ad nutum Abbatis Generalis. Nova statuta pro Collegio redacta sunt an. 1618 ab eodem Lepaige, quod iterum factum est anno 1779. Michael Colbert, Abbas Generalis, monasteriis Galliae, praeter tallias consuetas pro sustentatione Collegii, per Consilium Regis imposuit illis taxam supererogatoriam 50000 Librarum ad restorationem illius⁹⁰⁾. Annis 1672/76 revera exstruuntur novae aedes, ecclesiaeque nova, anno 1619 erecta, anno 1672 ampliatur et ornatur⁹¹⁾. Idem Abbas Generalis univit collegio mensas conventuales abbatiarum de Grandchamp et de Lieu-Dieu-en-Jard. Saeculo XVIII, quo pertinuit ad Circariam Normanniae, Collegium habuit redditus annuos 25168 Librarum. Anno 1766 ibi erant viginti circiter religiosi, anno 1790 in actu suppressionis, octo canonici et unus subdiaconus. Venditum est dein Collegium in quatuor partibus, ecclesia anno 1817 profanatur, et in abside instituitur diversorium postea celebre (Café de la Rotonde). Ultima eius residua anno 1897 sunt destructa. Pulchra ornamenta lignea (boiseries) e domo abbatiali, nunc sunt in Musaeo Carnavalet.